

Indikaattori 20: Asukasyhteistyö

Päivitetty:2/2015, Milja.Heikkinen



Kuva: Asukkaita yleiskaavan valmisteluun liittyvässä ”Hetki suunnittelijana” -työpajassa. Helmikuussa 2014 järjestetyn työpajan ja infotilaisuuden teemana oli Itä-Helsinki. Vastavia tapahtumia järjestettiin yhteensä 4 ja osallistujia oli noin 250. Tilaisuuksissa keskusteltiin mm. virkistys- ja luontoalueiden tulevaisuudesta. (Kuva: Mikko Uro/Helsingin kaupungin kuvapankki)

Indikaattorin tila Helsingissä:

Helsingin kaupunki tekee yhteistyötä asukkaidensa kanssa biodiversiteettiin liittyvissä kysymyksissä. Esimerkiksi kaavoituksessa suunnitelmat täytyy lain mukaan asettaa julkisesti nähtäville ennen päätöksen tekoa. Lisäksi isoissa hankkeissa järjestetään asukastilaisuuksia, seminaareja ja sähköisiä osallistumismahdollisuuksia. Esimerkiksi Helsingin yleiskaavaa laadittaessa on perustettu laajat nettisivut, joilla kaavoitusprosessin edistymisestä tiedotetaan blogimuodossa ja suunnitelmia on mahdollista kommentoida. Asukkaiden mielipiteitä on kerätty sähköisesti myös paikkatieto-ohjelmia hyödyntäen niin, että asukkaat pääsevät merkitsemään kartalle, mitkä alueet sopivat lisärakentamiseen ja mitkä tulisi säästää viheralueina. Asukastilaisuuksia järjestetään myös merkittävien luonnonsuojelualueiden hoito- ja käyttösuunnitelmia laadittaessa.

Indikaattorin pisteytys:

- 0 pistettä: Ei epävirallista tai virallista asukasyhteistyötä.
- 1 piste: Epävirallista tai virallista yhteistyötä harkitaan osaksi toimintaa.
- 2 pistettä: Epävirallista tai virallista yhteistyötä suunnitellaan osaksi toimintaa.
- 3 pistettä: Epävirallinen tai virallinen yhteistyö on tulossa osaksi toimintaa.
- 4 pistettä: Asukasyhteistyö on osa kaupungin normaalia toimintaa.

Indikaattorin seuranta:

Helsinki saa indikaattorista erinomaisen tuloksen, joten tavoitteena on varmistaa, ettei tulos laske. Tämä ei näytä todennäköiseltä, sillä asukasyhteistyötä on pyritty pikemminkin kehittämään. Voisi olla hyödyllistä asettaa indikaattorille kaupunkikohtainen tavoite, jossa esimerkiksi mitattaisiin, miten hyvin asukasyhteistyö tavoittaa kaupunkilaiset.

Yhteyshenkilö (etunimi.sukunimi@hel.fi):

Kaarina Heikkinen, kaupunkiekologi, Ympäristönsuojeluosasto, Helsingin kaupungin ympäristökeskus